
A  猟　　　政

 105　鳥獣保護区指定状況

(単位：ha)

数 面積 数 面積 数 面積 数 面積 数 面積 数 面積 数 面積 数 面積 数 面積
(8) (2,961) (1) (1,323) (1) (21) (1) (54) (1) (103) (3) (1,455) (1) (5)

132 70,684 1 4,789 1 21 1 842 1 320 58 58,074 4 1,208

(8) (2,961) (1) (1,323) (1) (21) (1) (54) (1) (103) (3) (1,455) (1) (5)

132 70,182 1 4,789 1 21 1 842 1 320 58 57,559 4 1,208

(8) (3,360) (1) (1,323) (1) (21) (1) (453) (1) (103) (3) (1,455) (1) (5)

132 70,207 1 4,789 1 21 1 867 1 320 58 57,559 4 1,208

(1) (5) (1) (5)

16 18,090 1 5

(1) (21) (1) (21)

16 4,874 1 21

(1) (453) (1) (453)

13 6,880 1 867

(1) (1,323) (1) (1,323)

23 12,991 1 4,789

(1) (157) (1) (157)

28 12,556 13 11,419

(2) (1,298) (2) (1,298)

12 9,670 10 8,873

(1) (103) (1) (103)

24 5,146 1 320

(資料) 県自然保護課

(注)   ( )は特別保護地区で内数

 106　休猟区指定状況

（単位：ha）

箇　所

-

-

1

-

-

-

-

(資料) 県自然保護課

 107　狩猟鳥獣捕獲禁止状況

 (1) 国による捕獲禁止

 (2) 鹿児島県による捕獲禁止

(資料) 県自然保護課
(注) 　捕獲禁止状況はR3年11月1日現在である。

国　　　　　　指　　　　　　定 県　　　　　　指　　　　　　定

森林鳥獣生息
地の保護区

身近な鳥獣生
息地の保護区

H30

希少鳥獣生息
地の保護区

集団渡来地
の 保 護 区

大規模生息
地の保護区

集団繁殖地
の 保 護 区

集団渡来地
の 保 護 区

希少鳥獣生息
地の保護区

年　度
振興局・支庁

総　数

65 5,258 1 172

65 5,271 1 172R元

- - - -

2 65 5,271 1 172

8 1,075 - - - -

鹿　児　島 - - - - - -

南　　　薩 - - - - - - 7 3,778

- - - - - 4 5,184

姶良・伊佐 - - - - - - 8 7,173

北　　　薩 - - - -

14 1,029 - - -

8 829

大　　　隅 - - - - - -- 15 1,137 - -

- -

面　積

2,894

345 455-大　　　島

熊　　　毛 - - -

鳥 獣 名

-

- - - - -

振興局・支庁

指定年度 総　　　数 H30

面　積箇　所面　積

-

-

鹿　児　島

南　　　薩

-

箇　所

R元

指定状況
R3年3月31日現在

1 2,894

-

- -

- -

ツ キ ノ ワ グ マ

捕   獲   禁   止   期   間

鳥 獣 名

H29年9月15日～R4年9月14日

ヒ ヨ ド リ

シ マ リ ス

H29年9月15日～R4年9月14日

H29年9月15日～R4年9月14日

捕   獲   禁   止   期   間

北海道

三重県，奈良県，和歌山県，島根県，広島県，山口
県，徳島県，香川県，愛媛県，高知県,福岡県，佐賀
県，長崎県，熊本県，大分県，宮崎県，鹿児島県

-

-北　　　薩

-

メ ス ヤ マ ド リ

メ ス キ ジ

-

-

姶良・伊佐 -

-

ヤ マ シ ギ

キ ツ ネ 鹿児島県一円

-

2,894

-

- -

-

-

-

-

大　　　隅

熊　　　毛

大　　　島

-

全国

-

-

-

H26年11月1日～R6年10月31日

R3年11月1日～R8年10月31日

-

捕   獲   禁   止   区   域

奄美市及び大島郡一円

-

-

鹿児島県奄美市,大島郡,沖縄県及び東京都小笠原村

--

H29年9月15日～R4年9月14日

H29年9月15日～R4年9月14日

-

捕   獲   禁   止   区   域

-

全国

-

-

-

-

-

-

面　積

2

-

1

-

-

-

-

2,894

2

1

9 3,854 11

箇　所

-

-

-

7 17,278 8 807

- -

1 172

748 - -- 1 49 1- -- -

- -

-  155  -



 108　特定猟具使用禁止区域（銃器）指定状況

(単位：ha)

H23 24 25 26 27 28 29 30 R元 2

箇所 109 2 12 6 4 13 6 47 3 9 7

面積 47,874 416 1,318 1,711 758 1,540 2,793 32,632 358 4,393 1,956

箇所 14 - 3 - - - 1 5 2 3 -

面積 15,927 - 348 - - - 79 14,942 279 279 -

箇所 14 1 - 1 2 1 1 4 - 1 3

面積 4,312 278 - 179 164 21 30 2,754 - 360 526

箇所 20 - 7 1 - 1 - 8 1 - 2

面積 6,581 - 635 115 - 189 - 4,384 79 - 1,179

箇所 16 1 2 - 1 2 4 2 - 3 1

面積 7,869 138 335 - 82 329 2,684 409 - 3,695 197

箇所 24 - - 4 1 6 - 10 - 2 1

面積 6,352 - - 1,417 512 940 - 3,370 - 59 54

箇所 17 - - - - - - 17 - - -

面積 6,708 - - - - - - 6,708 - - -

箇所 4 - - - - 3 - 1 - - -

面積 126 - - - - 61 - 65 - - -

(資料) 県自然保護課

 109　狩猟者登録証交付状況

（単位：件）

(資料) 県自然保護課

(注)１ ( )は，県外者で内数

    ２ 網猟：網を使用して狩猟をする者

　 　　わな猟：わなを使用して狩猟をする者

　　　 第一種銃猟：ライフル銃,散弾銃又は空気銃(圧縮ガス銃を含む)を使用して狩猟をする者

　　 　第二種銃猟：空気銃(圧縮ガス銃を含む)を使用して狩猟をする者

1

鹿　児　島

大　　　隅

姶良・伊佐

南　　　薩

北　　　薩

101 0 17 83自然保護課(県外者)

年　　　　度
振興局・支庁

2

大　　　島

南　　　薩

北　　　薩

振興局・支庁
箇所
面積

総 数
年　　　　　　　　　　度　　　　　　　　　　別

熊　　　毛

R3年3月31日
（現況）

大　　　島

総　　　数

(101)

4,729

(70)

4,673

(107)

4,618

612

377

920

841

1,105

231

542

H30
43

熊　　　毛

R元

鹿　児　島

姶良・伊佐

大　　　隅

(0)

42

0

6

わな猟

(17)

2,982

(13)

2,735

4

2

4

8

356

254

網猟

(0)

47

(1)

164

356

47

572

230

免　　　許　　　種　　　別

11

15

30

113

715

1,791

(17)

2,761

23

369

535

第一種銃猟

(83)

1,598

(56)

166

第二種銃猟

(1)

102

(-)

104

(1)

104

14

289

12

(89)

1,711

13

6

314

-  156  -



 110　鳥類捕獲状況

(単位：羽)

17,926 8,290 9,636

23,345 11,791 11,554

21,703 9,477 12,226

3 3 -

349 164 185

15 13 2

3 3 -

4,142 4,121 21

- - -

9 9 -

1,807 1,807 -

10,229 497 9,732

23 21 2

4,230 2,772 1,458

718 - 718

24 24 -

151 43 108

(資料) 県自然保護課

 111　獣類捕獲状況 　

(単位：頭・羽)

52,253 11,387 40,519 347

60,382 12,579 47,465 338

68,500 12,034 56,137 329

29,315 7,502 21,745 68

23,384 3,884 19,239 261

11,322 1,929 9,322 71

12,062 1,955 9,917 190

4,525 197 4,328

9,271 342 8,929 -

- － - -

59 1 58 -

233 98 135 -

90 - 90 -

1,228 - 1,228 -

395 10 385 -

(資料) 県自然保護課

指定管理鳥獣捕獲等
事業による捕獲数

そ の 他

カ ラ ス 類

ス ズ メ 類

H30

R元

ゴ イ サ ギ

キ ジ

カ ワ ウ

コ ジ ュ ケ イ

カ モ 類

バ ン

シ ギ 類

キ ジ バ ト

R元

狩猟登録者
による捕獲数

有害鳥獣捕獲許可
による捕獲数鳥　 類　 名

2

年　　　  度
総　　　　　　数

狩猟登録者
による捕獲数

ヒ ヨ ド リ

ド バ ト

ム ク ド リ

そ の 他

年　　　  度 有害鳥獣捕獲許可
による捕獲数獣   類   名

2

ニ ホ ン ザ ル

イ ノ シ シ

ニホンジカ（小計）

オ ス ジ カ

メ ス ジ カ

タ ヌ キ

テ ン

オ ス イ タ チ

ノ ウ サ ギ

ノ ネ コ

総　　　　　　数

ア ナ グ マ

30
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